
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

28. schůze Rady městské části Praha 1, dne 03.09.2024 v 13:00 hod. 

 

Přítomni:  Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, ThDr. Kateřina Klasnová, 

Ing. Tomáš Heres, Ing. Ivana Antalová, Mgr. Michal Müller, Ing. Karel Grabein 

Procházka, Ing. Vojtěch Ryvola. 

 

Omluven:  Richard Bureš. 

 

Částečná neúčast:   Ing. Vojtěch  Ryvola – omluvený pozdější příchod v 13:16 hod. 

 Mgr. David Bodeček, MBA – omluvená nepřítomnost od 13:32 do  

14:41 hod. 

 

Dále byli přítomni: Bc. Pavel Ručka, vedoucí odboru občansko správních agend, v zast. za 

nepřítomného Mgr. Ing. Františka Dvořáka, tajemníka Úřadu MČ P1,   

  Mgr. Linda Turečková, právnička, v zastoupení za nepřítomného  

JUDr. Petra Dětského, vedoucího oddělení právního, kontroly a stížností 

OKT a zástupce vedoucího odboru Kancelář tajemníka, 

  Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů KAS, 

  Bc. Giancarlo Lamberti, předseda Finančního výboru ZMČ Praha 1 

(přítomen od 14:04 hod.),  

  Jonáš Felkel, předseda Kontrolního výboru ZMČ Praha 1, 

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ Praha 1,  

  Bronislava Sitár Baboráková, DiS., předsedkyně Výboru proti 

vylidňování centra a pro podporu komunitního života ZMČ Praha 1, 

 

Zahájení schůze:  dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 
 

Ověřovatel:  Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1.  

Náhradník ověřovatele:  Mgr. Michal Müller, člen Rady MČ Praha 1. 

 

Ověření zápisu z 25. schůze RMČ P1 ze dne 30.07.2024:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek všemi 7 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Zapsala: Marie Adamová.  

 

Doplnění a úpravy Programu: 

ThDr. Klasnová: 

• požádala o zařazení svého bodu „Vyhodnocení záměru pronájmu části pozemku ve 

Františkánské zahradě spol. Zlatý kříž s.r.o. za účelem umístění výtahu v rámci realizace 

střešní nástavby domu Jungmannova 34, Praha 1 do 30.09.2024“ do Programu a jeho 

projednání jako bodu č. 1. 

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

2 

 

V průběhu jednání byl do Programu zařazen (pro jeho zařazení hlasovalo všech 8 přítomných 

členů RMČ P1) dodatečně rozdaný bod „Vyhodnocení – Veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku 

na: Pronájem pozemku parc. č. 952, jehož součástí je stavba č. p. 226, objekt občanské 

vybavenosti („Palác Žofín“), pozemků parc. č. 2408/1, parc. č. 2408/2, parc. č. 2408/3 a části 

parc. č. 2407/3, vše v katastrálním území Nové Město (dle vymezení v GP č. 2880-16/2024 

vyhotovitele GSG spol. s r.o. a situačním náčrtem)“ (předkladatel Mgr. Petr Vaněk, vedoucí 

odboru technické a majetkové správy). 

 

Program schůze: 

 

1. Vyhodnocení záměru pronájmu části pozemku ve Františkánské zahradě spol. Zlatý  

kříž s.r.o. za účelem umístění výtahu v rámci realizace střešní nástavby domu 

Jungmannova 34, Praha 1 do 30.09.2024 

2. Návrh Programu 18. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 10.09.2024 

3. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 

4. Žádost Nemocnice Na Františku o uvolnění investičního příspěvku z rozpočtu zřizovatele 

5. Žádost spolku Junák – český skaut, Skautský institut, z.s. o povolení konání kulturní akce 

„Den řemesel a Vyplutí 2024“ na Malostranském nábřeží ve dnech 07.-08.09.2024 

6. Výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Fortinet – podpora na 1 rok“ 

7. Dohoda o skončení nájmu bytu a uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 2112,  

k. ú. Nové Město, Lodecká 1, Praha 1 (stabilizace zaměstnanců městská policie) 

8. Skončení nájmu bytu v domě č. p. 364, k. ú. Malá Strana, Vlašská 2, Praha 1 – výpověď 

9. Výpověď nájmu nebytových prostor v domě č. p. 1042, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 16, 

Praha 1 a v domě č. p. 1758, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 14, Praha 1 

10. Vyhodnocení záměru na zvýšení nájemného u nebytového prostoru v domě č. p. 928, k. ú. 

Staré Město, Dušní 1, Praha 1 

11. Záměr na pronájem nebytových prostorů v domě č. p. 2061, k. ú. Nové Město,  

Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1 

12. Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 690, k. ú. Hradčany, obec Praha (Gogolova 225/2, 

Praha 1) 

13. Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 128/1, k. ú. Nové Město, obec Praha  

(U Půjčovny 968/5, Praha 1) 

14. Výpůjčka pozemku parc. č. 71/2, k. ú. Nové Město, obec Praha (Růžová 947/8 a 10,  

Praha 1) 

15. Vyhodnocení – Veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku na: Pronájem pozemku parc. č. 952, 

jehož součástí je stavba č. p. 226, objekt občanské vybavenosti („Palác Žofín“), pozemků 

parc. č. 2408/1, parc. č. 2408/2, parc. č. 2408/3 a části parc. č. 2407/3, vše v katastrálním 

území Nové Město (dle vymezení v GP č. 2880-16/2024 vyhotovitele GSG spol. s r.o. a 

situačním náčrtem) – dodatečně zařazený bod 

16. Výběr nejvhodnější nabídky „Rekonstrukce hřiště pod Petřínem – Workout Vlašská“ 

17. Pracovní skupina pro participativní rozpočty 

18. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

19. Dopisy Radě MČ Praha 1 

20. Různé – ústní informace 

 

 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

3 

 

Pořad schůze: 

 

1. Vyhodnocení záměru pronájmu části pozemku ve Františkánské zahradě spol. Zlatý 

kříž s.r.o. za účelem umístění výtahu v rámci realizace střešní nástavby domu 

Jungmannova 34, Praha 1 do 30.09.2024 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. K jednání byl 

přizván Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A): 

1) schvaluje na základě zveřejněného záměru pronájmu části pozemku č. parc. 661/1, k. ú. 

Nové Město, Praha 1, o celkové výměře 24 m2 společnosti Zlatý kříž, s.r.o.,  

Jungmannova 750/34, Praha 1, IČO: 27593274, za účelem stavebního záboru v rámci 

realizace střešní nástavby domu Jungmannova 34, Praha 1, ve Františkánské zahradě  

v termínu od 29.08.-30.09.2024, za nájemné 10 Kč/m2/den, 

2) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.08.2024. 

VARIANTA B): 

1) neschvaluje na základě zveřejněného záměru pronájmu části pozemku č. parc. 661/1, k. ú. 

Nové Město, Praha 1, o celkové výměře 24 m2 společnosti Zlatý kříž, s.r.o., Jungmannova 

750/34, Praha 1, IČO: 27593274, za účelem stavebního záboru v rámci realizace střešní 

nástavby domu Jungmannova 34, Praha 1, ve Františkánské zahradě v termínu od 29.08.-

30.09.2024, 

2) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru životního prostředí a 

čistoty. Termín: 06.09.2024. 

Diskuse: 

Předkladatelka ThDr. Klasnová informovala, že materiál, který nebyl přijat na minulé schůzi,  

byl doplněn o prohlášení vlastníka nemovitosti (Palác Zlatý kříž s.r.o.), že nástavba s terasou 

bude užívána pouze pro účely soukromého bydlení či jako kancelářské prostory a za žádných 

okolností nebude užívána ke krátkodobému pronájmu nebo jiným aktivitám, které by mohly 

být pro okolí zdrojem nepřiměřeného hluku zejména po 22. hodině.  

Mgr. Bc. Vaculín sdělil, že stavební činnost by měla být, dle vyjádření stavebníka, dokončena 

do konce září t. r.  

Předkladatelka doporučila hlasovat o usnesení ve variantě A s úpravou bodu 2), kde byl termín 

pro uzavření smlouvy změněn do 06.09.2024. 

Pro přijetí upraveného usnesení ve variantě A hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1,  

3 se zdrželi hlasování. 

V 13:18 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0949.  

 

2. Návrh Programu 18. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 10.09.2024 

Členové RMČ P1 sestavili návrh Programu 18. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1, které se 

bude konat v úterý 10.09.2024 od 10:00 hod. na Žofíně v Malém sále. Navržené body vyplynuly 

z jednání zastupitelstva, usnesení ZMČ P1, RMČ P1, předložených tisků od jednotlivých členů 

Zastupitelstva MČ Praha 1 a diskusí. Případné další materiály je možno zařadit již jen do bodu 

„Různé“. 

Návrh Programu je přílohou originálu tohoto zápisu. 

K tomuto bodu nebylo navrženo ani přijato žádné usnesení. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

4 

 

3. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2024 

Materiál předložila Hana Niedobová, vedoucí odboru finančního.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje vlastní navržená rozpočtová opatření číslo 065, 066 a 067 uvedená v příloze  

tohoto usnesení, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024, 

2) ukládá realizovat rozpočtová opatření dle bodu 1 tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 05.09.2024. 

Popis rozpočtových opatření: 

Doklad č. 065 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení RMČ P1 č. UR24_0786 

ze dne 30.07.2024 ve věci financování oprav souvisejících s vybudováním zubní ordinace LPS. 

Doklad č. 066 – Na základě žádosti se přesouvají neinvestiční prostředky rozpočtované v ORJ 

0650 – Vnější vztahy na pořádání vlastních akcí MČ P1, spolupořadatelství a propagaci do ORJ 

0907 – Systémy řízení a outsourcing z důvodu nákupu licence na produkty společnosti Adobe, 

které OVV potřebuje k úpravě videí a dalším činnostem.  

Doklad č. 067 – Na základě žádosti se přesouvají neinvestiční prostředky rozpočtované v ORJ 

0650 – Vnější vztahy na pořádání vlastních akcí MČ P1, spolupořadatelství a propagaci do ORJ 

0903 – HOS z důvodu nákupu reklamní nafukovací brány s logem MČ Praha 1, která bude 

využívána k prezentačním účelům (jedná se o nákup majetku, proto hrazeno z ORJ 0903 – 

HOS. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:27 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0950.  

 

4. Žádost Nemocnice Na Františku o uvolnění investičního příspěvku z rozpočtu 

zřizovatele 

Materiál předložil Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uvolnění investičního příspěvku ve výši 455.900 Kč pro příspěvkovou organizaci 

Nemocnice Na Františku dle přílohy tohoto usnesení uložené v OVO, 

2) ukládá předložit Radě MČ Praha 1 rozpočtové opatření v souladu s bodem 1) tohoto 

usnesení (přesun finančních prostředků z investiční rezervy rozpočtu MČ P1 – PPOL 101 

do ORJ 0515 – Zdravotnictví) 

2.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 09.09.2024. 

3) ukládá zajistit realizace dle bodu 1) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví. Termín: 

30.09.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 13:29 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0951. 

 

5. Žádost spolku Junák – český skaut, Skautský institut, z.s. o povolení konání kulturní 

akce „Den řemesel a Vyplutí 2024“ na Malostranském nábřeží ve dnech 07.-

08.09.2024 

Materiál předložil Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a 

čistoty.  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

5 

 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A): 

1) bere na vědomí žádost spolku Junák – český skaut, Skautský institut, z.s., Staroměstské 

nám. 4/1, Praha 1, IČO: 70802327, o povolení konání kulturní akce „Den řemesel a Vyplutí 

2024“ na Malostranském nábřeží ve dnech 07.-08.09.2024, 

2) schvaluje výpůjčku části pozemku č. parc. 1059/2, k. ú. Malá Strana, Praha 1, o celkové 

výměře 265 m2 spolku Junák – český skaut, Skautský institut, z.s., Staroměstské nám. 4/1, 

Praha 1, IČO: 70802327, za účelem konání kulturní akce „Den řemesel a Vyplutí 2024“ na 

Malostranském nábřeží ve dnech 07.-08.09.2024 (vrácení pozemku 09.09.2024  

v 8:00 hodin), 

3) ukládá uzavřít Smlouvu o výpůjčce dle bodu 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 06.09.2024. 

VARIANTA B): 

1) bere na vědomí žádost spolku Junák – český skaut, Skautský institut, z.s., Staroměstské 

nám. 4/1, Praha 1, IČO: 70802327, o povolení konání kulturní akce „Den řemesel a Vyplutí 

2024“ na Malostranském nábřeží ve dnech 07.-08.09.2024, 

2) neschvaluje výpůjčku části pozemku č. parc. 1059/2, k. ú. Malá Strana, Praha 1, o celkové 

výměře 265 m2 spolku Junák – český skaut, Skautský institut, z.s., Staroměstské nám. 4/1, 

Praha 1, IČO: 70802327, za účelem konání kulturní akce „Den řemesel a Vyplutí 2024“ na 

Malostranském nábřeží ve dnech 07.-08.09.2024 (vrácení pozemku 09.09.2024  

v 8:00 hodin), 

3) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru životního prostředí a 

čistoty. Termín:06.09.2024. 

Diskuse: 

Předkladatelka ThDr. Klasnová navrhla hlasovat o usnesení ve variantě A, tj. schválení 

výpůjčky, doplněné v bodě 2) textem: „…za podmínek, že na dotčeném pozemku budou 

probíhat výlučně nekomerční aktivity a hudební produkce bude bez zesilovačů“. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení ve variantě A hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1,  

1 byl/a proti.  

V 13:35 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0952. 

 

6. Výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Fortinet – podpora na 

1 rok“ 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1, za nepřítomného pana 

Richarda Bureše, člena RMČ P1. K jednání byl přizván Mgr. Miroslav Ulrich, pověřen 

zastupováním ved. odboru informatiky. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí písemnou zprávu o hodnocení nabídek veřejné zakázky č. 24/0240/VZMR  

„Fortinet – podpora na 1 rok“, 

2) souhlasí přidělit realizaci předmětné veřejné zakázky dodavateli YOUR SYSTEM, spol. s 

r.o., IČO: 00174939, se sídlem: Praha 4 – Chodov, Türkova 2319/5b, PSČ 14900, za 

celkovou nabídkovou cenu: cenu 396.720 Kč bez DPH, 

3) ukládá odeslat oznámení o výběru dodavatele dle bodu 2) tohoto usnesení  

3.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, zástupce vedoucího odboru kancelář tajemníka. Termín: 

10.09.2024. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

6 

 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení  

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín:27.09.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1.  

V 13:38 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0953. 

 

7. Dohoda o skončení nájmu bytu a uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 2112,  

k. ú. Nové Město, Lodecká 1, Praha 1 (stabilizace zaměstnanců městská policie) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje dohodu o skončení nájmu bytu evidenční číslo 17 (4.4) o vel. 1 + kk, výměra 

28,91 m2, ve 4. nadzemním podlaží domu č. p. 2112, k. ú. Nové Město, Lodecká 1, Praha 1, 

nájemce: xxxxx xxxxxxxxx, nar. xxxx, a to ke dni 30.09.2024, 

2) ukládá podepsat dohodu o skončení nájmu bytu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.09.2024. 

3) schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytu evidenční číslo 17 (4.4) o vel. 1 + kk, výměra 

28,91 m2, ve 4. nadzemním podlaží domu č. p. 2112, k. ú. Nové Město, Lodecká 1, Praha 1, 

pro: xxxx xxxxxxx, nar. xxxx, a to po dobu trvání pracovního poměru pro městskou policii 

hl. města Prahy, obvodní ředitelství Praha 1, nájemné ve výši 137 Kč/m2/měsíc a za 

podmínky, že v bytě nebude provozováno krátkodobé ubytování, 

4) ukládá podepsat smlouvu o nájmu bytu dle bodu 3) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 01.10.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1.  

V 13:39 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0954. 

 

8. Skončení nájmu bytu v domě č. p. 364, k. ú. Malá Strana, Vlašská 2, Praha 1 – 

výpověď 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že ze strany nájemce dochází k porušování smluvních podmínek, 

2) rozhodla udělit výpověď z nájmu bytu č. 4 o výměře 142,1 m2 ve 4. a 5. nadzemním podlaží 

domu č. p. 364, k. ú. Malá Strana, Vlašská 2 (MČ Praha 1 podíl id. 7/10), nájemce: xxxxxx 

xxxxx, nar. xxxx, 

3) ukládá podepsat výpověď z nájmu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 16.09.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1.  

V 13:40 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0955. 

 

9. Výpověď nájmu nebytových prostor v domě č. p. 1042, k. ú. Nové Město, Na  

Poříčí 16, Praha 1 a v domě č. p. 1758, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 14, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že ze strany nájemce dochází k porušování smluvních podmínek, 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

7 

 

2) schvaluje 

2.1 udělit výpověď nájmu nebytového prostoru v 1. podzemním a v 1. a 2. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1042, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 16, Praha 1, výměra 728,5 m2, účel nájmu: 

hostinská činnost, kavárna, pizzerie a vinotéka, nájemce: COLOSEUM RESTAURANTS 

s.r.o., IČ: 62915797, 

2.2 udělit výpověď nájmu části nebytového prostoru o výměře 102,9 m2 ve 2. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1758, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 14, Praha 1, účel nájmu: kanceláře, 

nájemce: COLOSEUM RESTAURANTS s.r.o., IČ: 62915797, 

3) ukládá podepsat výpověď nájmu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.09.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1.  

V 13:42 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0956. 

 

10. Vyhodnocení záměru na zvýšení nájemného u nebytového prostoru v domě č. p. 928, 

k. ú. Staré Město, Dušní 1, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí informaci, že ke zveřejněnému záměru poř. č. 64/7-8/2024/Z na zvýšení 

nájemného u  nebytového prostoru v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 928, k. ú. Staré Město, 

Dušní 1, došla jedna nabídka po termínu, a to dne 09.08.2024, která nebude hodnocena, 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona č. 131/2000 Sb., na zvýšení nájemného, a to takto: č. p. 928, k. ú. Staré Město, 

Dušní 1, Praha 1, nebytová jednotka číslo 928/102 v 1. nadzemním podlaží domu, výměra 

90,1 m2, nájemce: Jizerské pekárny Stores s.r.o., IČ 24263389, účel nájmu: prodejna 

pekařských a cukrářských výrobků a doplňkový prodej základních potravin, nájemní 

smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, nájemné od 01.01.2025 ve výši 

94.610 Kč/měsíc, 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.12.2024. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

30.09.2024. 

Diskuse: 

Mgr. Müller navrhl doplnit usnesení o nový bod 2) ve znění: „2) konstatuje, že provoz pekařství 

v této lokalitě je v souladu s požadavky MČ Praha 1 na občanskou vybavenost“, s čímž se 

předkladatel ztotožnil.  

Naopak dle názoru Ing. Ryvoly není nutné udržovat v předmětném prostoru pekařství, 

s ohledem na zajištěnou obslužnost v dané lokalitě, proto vznesl protinávrh upravit usnesení 

v tomto smyslu:  

- bod 1) zůstává v původním znění, 

- v bodě 2) RMČ P1 rozhodla nevyhodnotit záměr na pronájem předmětného nebytového 

prostoru,  

- v bodě 3) rozhodla udělit výpověď z nájmu předmětného nebytového prostoru,  

- v bodě 4) ukládá Mgr. Radoměřské, starostce MČ P1, podepsat výpověď z nájmu 

předmětného nebytového prostoru, v termínu do 06.09.2024, 

- v bodě 5) ukládá Mgr. Vaňkovi, ved. OTMS, informovat nájemce o tomto usnesení, 

v termínu do 06.09.2024, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

8 

 

- v bodě 6) rozhodla vypsat výběrové řízení na pronájem předmětného nebytového prostoru, 

- v bodě 7) ukládá Mgr. Vaňkovi, ved. OTMS, realizovat výběrové řízení na pronájem, 

v termínu do 31.12.2024. 

Pro schválení protinávrhu Ing. Ryvoly hlasovali 2 členové//členky RMČ P1, 5 se zdrželo 

hlasování = neschváleno. 

Ing. Antalová upozornila na skutečnost, že nájemce v nebytovém prostoru prodává tabákové 

výrobky, čímž porušuje nájemní smlouvu, neboť účel nájmu zní: „prodejna potravinářských a 

cukrářských výrobků a doplňkový prodej základních potravin“. Mgr. Vaněk přislíbil tuto 

skutečnost prověřit a vyřešit v rámci stávající nájemní smlouvy. 

Pro přijetí usnesení, doplněného novým bodem 2), hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ 

P1, 2 se zdrželi hlasování.  

V 13:55 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0957. 

 

11. Záměr na pronájem nebytových prostorů v domě č. p. 2061, k. ú. Nové Město,  

Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že 

1.1 nebytová jednotka číslo 2061/925 o výměře cca 12 m2 v 1. nadzemním podlaží domu  

č. p. 2061, k. ú. Nové Město, Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1, je od 01.08.2024 volná, 

1.2 nebytová jednotka číslo 2061/927 o výměře cca 12 m2 v 1. nadzemním podlaží domu  

č. p. 2061, k. ú. Nové Město, Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1, je od 01.06.2024 volná, 

2) schvaluje 

2.1 záměr podle § 36 odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky číslo 

2061/925 o výměře cca 12 m2 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2061, k. ú. Nové Město, 

Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1, účel nájmu: garáž, nájemní smlouva na dobu neurčitou,  

s prioritou pořadí takto: 

• fyzická osoba, rezident s trvalým bydlištěm na Praze 1, výše nájemného  

min. 3.000 Kč/měsíc vč. DPH, 

• ostatní fyzické a právnické osoby výše nájemného min. 5.000 Kč/měsíc vč. DPH, 

2.2 záměr podle § 36 odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky číslo 

2061/927 o výměře cca 12 m2 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2061, k. ú. Nové Město, 

Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1, účel nájmu: garáž, nájemní smlouva na dobu neurčitou,  

s prioritou pořadí takto: 

• fyzická osoba, rezident s trvalým bydlištěm na Praze 1, výše nájemného  

min. 3.000 Kč/měsíc vč. DPH, 

• ostatní fyzické a právnické osoby výše nájemného min. 5.000 Kč/měsíc vč. DPH, 

3) ukládá zveřejnit záměry na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

30.09.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1.  

V 13:56 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0958. 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

9 

 

12. Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 690, k. ú. Hradčany, obec Praha  

(Gogolova 225/2, Praha 1) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost Společenství vlastníků jednotek v budově Gogolova 225-Praha, 

doručenou elektronicky dne 15.08.2024 ve věci uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku parc. 

č. 690, k. ú. Hradčany, obec Praha, 

2) schvaluje záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 690, zahrada, k. ú. Hradčany, obec Praha, 

pro Společenství vlastníků jednotek v budově Gogolova 225-Praha, se sídlem Praha 1, 

Gogolova 225, PSČ 11800, IČ: 26749661, zejm. za těchto podmínek: 

• doba: 3 roky ode dne uzavření smlouvy, 

• účel: odpočinek a oddech vlastníků a oprávněných uživatelů jednotek v domě čp. 225,  

k. ú. Hradčany, zajištění pravidelné péče o pozemek, umístění popelnic na komunální 

odpad, účelnější zajištění péče o společné části budovy čp. 225 přístupem z dotčeného 

pozemku, 

• omezení rozsahu a účelu smlouvy: nepovoluje se užívání osobám v rámci sjednaného 

krátkodobého ubytování formou AirBNB, Booking.com, ani jiným způsobem sjednaného 

krátkodobého ubytování v domě čp. 225, Gogolova 2, Praha 1, 

3) ukládá zveřejnit záměr výpůjčky v souladu s odst. 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

30.09.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování.  

V 13:59 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0959. 

 

13. Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 128/1, k. ú. Nové Město, obec Praha  

(U Půjčovny 968/5, Praha 1) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 128/1, zastavěná plocha a nádvoří – 

společný dvůr, k. ú. Nové Město, obec Praha, vyznačené šrafováním v přiloženém schématu 

v příloze tohoto usnesení pro Společenství vlastníků jednotek domu U Půjčovny 5 čp. 968 

Praha 1, se sídlem Praha – Praha 1 – Nové Město, U Půjčovny 968/5, PSČ 11000, IČ: 

28484525, zejm. za těchto podmínek: 

• doba: 3 roky ode dne uzavření smlouvy 

• účel: odpočinek a oddech vlastníků a oprávněných uživatelů jednotek v domě čp. 968,  

U Půjčovny 5, Praha 1, zajištění pravidelné péče o pozemek, umístění popelnic na 

komunální odpad, účelnější zajištění péče o společné části budovy čp. 968 přístupem z 

dotčeného pozemku a zajištění přístupu pro vozidlo na čerpání tuků z lapolu umístěného 

na sousedním pozemku parc. č. 126/2, k. ú. Nové Město pro potřeby nebytové jednotky 

domu čp. 968, U Půjčovny 5, Praha 1, 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

10 

 

• omezení rozsahu a účelu smlouvy: 

1. nepovoluje se užívání osobám v rámci sjednaného krátkodobého ubytování formou 

AirBNB, Booking.com, ani jiným způsobem sjednaného krátkodobého ubytování v 

domě čp. 968, U Půjčovny 5, Praha 1, 

2. povinnost umožnit přes pozemek parc. č. 128/1, k. ú. Nové Město, obec Praha přístup 

pro ŠJ k úložišti gastroodpadu, 

2) bere na vědomí žádost Společenství vlastníků jednotek domu U Půjčovny 5 čp. 968  

Praha 1 doručenou elektronicky dne 12.08.2024 ve věci uzavření smlouvy o výpůjčce k 

pozemku parc. č. 128/1, k. ú. Nové Město, obec Praha, 

3) ukládá zveřejnit záměr výpůjčky v souladu s odst. 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. 

Termín:16.09.2024. 

Bez diskuse. 

V rámci usnesení došlo k prohození bodů 1) a 2), neboť správně má RMČ P1 nejprve vzít na 

vědomí žádost SVJ a následně schválit záměr výpůjčky. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1.  

V 14:00 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0960. 

 

14. Výpůjčka pozemku parc. č. 71/2, k. ú. Nové Město, obec Praha (Růžová 947/8 a 10,  

Praha 1) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• žádost Společenství vlastníků jednotek domu Růžová 947/8 a 10, Praha 1 zaslanou 

elektronicky dne 24.06.2024,  

• záměr čj. ÚMČP1 379844/2024/Lemb/44 zveřejněný od 07.08.2024 do 23.08.2024, 

2) schvaluje výpůjčku pozemku parc. č. 71/2, k. ú. Nové Město, obec Praha pro Společenství 

vlastníků jednotek domu Růžová 947/8 a 10, Praha 1, IČ: 28234723, se sídlem Praha –  

Praha 1 – Nové Město, Růžová 947/8, PSČ 11000, zejm. za těchto podmínek: 

• doba: 3 roky ode dne uzavření smlouvy 

• účel: odpočinek a oddech vlastníků a oprávněných uživatelů jednotek v domě čp. 947, 

Růžová 8 a 10, Praha 1, zajištění pravidelné péče o pozemek, umístění popelnic na 

komunální odpad, účelnější zajištění péče o společné části budovy čp. 947 přístupem z 

dotčeného pozemku 

• omezení rozsahu a účelu smlouvy: nepovoluje se užívání osobám v rámci sjednaného 

krátkodobého ubytování formou AirBNB, Booking.com, ani jiným způsobem sjednaného 

krátkodobého ubytování v domě čp. 947, Růžová 8 a 10, Praha 1 

3) ukládá podepsat smlouvu o výpůjčce pozemku zpracovanou v souladu s odst. 2) tohoto 

usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 15.11.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1.  

V 14:01 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0961. 

 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

11 

 

15. Vyhodnocení – Veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku na: Pronájem pozemku parc. 

č. 952, jehož součástí je stavba č. p. 226, objekt občanské vybavenosti („Palác Žofín“), 

pozemků parc. č. 2408/1, parc. č. 2408/2, parc. č. 2408/3 a části parc. č. 2407/3, vše v 

katastrálním území Nové Město (dle vymezení v GP č. 2880-16/2024 vyhotovitele GSG 

spol. s r.o. a situačním náčrtem) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• Podmínky Veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na pronájem pozemku parc. č. 952, jehož 

součástí je stavba č. p. 226, objekt občanské vybavenosti („Palác Žofín“), pozemků parc. č. 

2408/1, parc. č. 2408/2, parc. č. 2408/3 a části parc. č. 2407/3, vše v katastrálním území 

Nové Město (vše vymezeno geometrickým plánem č. 2880-16/2024 vyhotovitele spol. GSG 

spol. s r.o. a situačním náčrtem) včetně všech příloh a geometrického plánu, 

• své usnesení č. UR24_0468 ze dne 30.04.2024, 

• Záměr č. 25/2024/|OTMS/DU, ÚMČP1 252488/2024 zveřejněný spolu se všemi přílohami 

od 31.05.2024 do 01.08.2024, 

• harmonogram ze dne 29.05.2024, 

• nabídku do veřejné soutěže podanou dne 31.07.2024 v 8:56 hod. spol. Zátiší Catering Group 

a.s., IČ: 15269574 pod čj. ÚMČP1 379108/2024, 

• nabídku do veřejné soutěže podanou dne 31.07.2024 v 15:10 hod. spol. Agentura NKL s.r.o., 

IČ: 61504823 pod čj. ÚMČP1 379993/2024, 

• nabídku do veřejné soutěže podanou dne 01.08.2024 v 10:00 hod. spol. Obecní dům, a.s., 

IČ: 27251918 pod čj. ÚMČP1 380965/2024, 

• Protokol z otevírání obálek ze dne 13.08.2024, 

• Protokol z hodnocení nabídek podaných do Soutěže ze dne 16.08.2024, 

• Zápis č. 24/2024 ze dne 21.08.2024 z jednání Komise obecního majetku RMČ P1, 

• Protokol o otevírání obálek s nabídkami ceny ročního nájemného ze dne 23.08.2024, 

• Protokol z hodnocení nabídek ve II. kole ze dne 03.09.2024, 

• informaci o Zaslání protokolu o otevírání obálek s nabídkami ceny ročního nájemného 

účastníkům veřejné soutěže dne 23.08.2024, 

• vyjádření AK Besser k nabídce uchazeče Agentura NKL s.r.o. na cenu ročního nájemného 

ze dne 26.08.2024, 

• stanovisko AK Havel & Partners ze dne 02.09.2024 k cenové nabídce jednoho z účastníků 

veřejné soutěže, 

• informaci o podané Žalobě spol. Agentura NKL s.r.o. proti MČ Praha 1 o nahrazení projevu 

vůle uzavřít dodatek k nájemní smlouvě podané pod čj. 30 C 235/2024-35 dne 15.07.2024 a 

dalších žalobách, 

• Znalecký posudek ve věci v čase a místě obvyklého nájemného zpevněných ploch 

sousedících s Palácem Žofín, Nové Město, Praha 1 zpracovaný spol. AZET KONZULT – 

znalecký ústav s.r.o. dne 19.08.2024, 

• Znalecký posudek ve věci v čase a místě obvyklého nájemného za objekt paláce Žofín včetně 

přilehlých pozemků dle podmínek výběrového řízení uskutečněného pro nový pronájem 

zpracovaný spol. AZET KONZULT – znalecký ústav s.r.o. dne 30.08.2024, 

2) konstatuje, že potvrzuje rozhodnutí odborné komise dále nehodnotit a vyloučit nabídku 

spol. Agentura NKL s.r.o., IČ: 61504823, se sídlem: Slovanský ostrov 226, Nové Město, 

110 00 Praha 1, když tato podaná nabídka nekoresponduje bez výhrad s vyhlášenými 

Podmínkami, tyto rozšiřuje a mění uvedením výhrad a nabídkou nepeněžitých plnění vedle 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

12 

 

nabídky nájemného nabídnutého jako peněžité plnění, čímž se podaná nabídka stává 

nesrovnatelnou s ostatními podanými nabídkami, 

3) rozhodla dle čl. VIII Podmínek soutěže a v návaznosti na doporučení komisí ustavených v 

souladu s Podmínkami soutěže: 

vyhodnotit veřejnou soutěž o nejvhodnější nabídku na pronájem pozemku parc. č. 952, 

jehož součástí je stavba č. p. 226, objekt občanské vybavenosti („Palác Žofín“), pozemků 

parc. č. 2408/1, parc. č. 2408/2, parc. č. 2408/3 a části pozemku parc. č. 2407/3, vše v 

katastrálním území Nové Město, obec Praha, 

vybrat jako nejvýhodnější nabídku společnosti Zátiší Catering Group a.s., IČ: 15269574, 

se sídlem: Novotného lávka 200/5, Staré Město, 110 00 Praha 1,  

nesestavovat další pořadí došlých nabídek, když výše nájemného nabídnutého dalším 

účastníkem – spol. Obecní dům, a.s., IČ: 27251918, se sídlem: náměstí Republiky 1090/5, 

Staré Město, 110 00 Praha 1 nedosahuje ceny stanovené znaleckým posudkem zpracovaným 

dne 30.08.2024 pro potřeby vyhodnocení této soutěže, 

4) ukládá zajistit uveřejnění výsledku Veřejné soutěže do 30 dní na úřední desce Úřadu MČ 

Praha 1 v souladu s čl. VIII. odst. 3.11. Podmínek soutěže 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

03.10.2024. 

5) ukládá zajistit uzavření nájemní smlouvy v souladu s tímto usnesením a Podmínkami 

soutěže 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.12.2024. 

Diskuse: 

Na základě podnětu ThDr. Klasnové bylo usnesení upraveno následovně: 

V bodě 2) byla slova „konstatuje, že“ nahrazena slovem „bere na vědomí“ a vypuštěno slovo 

„potvrzuje“.  

V bodě 3) byl úvodní text upraven: „rozhodla dle čl. VIII Podmínek Veřejné soutěže a na 

základě pořadí sestaveného odbornou hodnotící komisí ustavené v souladu s Podmínkami 

Veřejné soutěže…“ 

V bodě 3), třetí odrážce byl doplněn text: „...stanovené znaleckým posudkem zpracovaným 

spol. AZ KONZULT – znalecký ústav s.r.o. dne 30.08.2024, na základě usnesení Rady MČ 

Praha 1 č. UR24_0252 ze dne 05.03.2024, pro potřeby vyhodnocení této soutěže Radou MČ 

Praha 1“. 

Po skončení informativní diskuse hlasovalo pro přijetí upraveného usnesení 6 přítomných 

členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a hlasování.  

V 14:33 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0962. 

 

16. Výběr nejvhodnější nabídky „Rekonstrukce hřiště pod Petřínem – Workout Vlašská“ 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Ing. Martina Mezenská, vedoucí odboru technicko-investičního.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí písemnou zprávu o hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Rekonstrukce 

hřiště pod Petřínem – Workout Vlašská“ zpracovanou podle Pravidel pro zadávání veřejných 

zakázek Městskou částí Praha 1, která je přílohou tohoto usnesení uloženou v OVO, 

2) souhlasí s přidělením veřejné zakázky „Rekonstrukce hřiště pod Petřínem – Workout 

Vlašská“ firmě: ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA TÁBOR s.r.o., Beranova Lhota 10,  

391 37 Chotoviny, IČO: 14504588, DIČ: CZ14504588. Nabídková cena: 1.589.871,97 Kč 

bez DPH, 

3) ukládá zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

13 

 

3.1 Zodpovídá: Ing. Martina Mezenská, vedoucí odboru technicko-investičního. Termín: 

30.10.2024. 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu 2. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.11.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1.  

V 14:40 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0963. 

 

17. Pracovní skupina pro participativní rozpočty 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1  (před 

zahájením schůze RMČ P1 přítomní obdrželi pozměněný návrh usnesení): 

1) jmenuje členy pracovní skupiny pro přípravu a posuzování navrhovaných projektů v rámci 

participativních rozpočtů takto: 

- Terezie Radoměřská 

- Martin Motl 

2) ukládá v souladu s Harmonogramem a pravidly participativního rozpočtu městské části 

Praha 1 jmenovat členy pracovní skupiny pro přípravu projektů z řad zaměstnanců 

dotčených odborů, a to zejména odbor investic, finančního odboru, odboru životního 

prostředí, odboru dopravy, oddělení pro územní rozvoj 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník ÚMČ P1. Termín: 10.09.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1.  

V 14:42 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0964. 

 

18. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská předložila členům/členkám RMČ P1 seznam 

nesplněných úkolů (předklady do Rady a Zastupitelstva), uložených Radou MČ P1 s termínem 

předložení materiálů do RMČ P1 a ZMČ P1 k dnešnímu datu, zpracovaný odborem volených 

orgánů. Navrženo je změnit termíny nesplněných úkolů a dalších úkolů dle předložených 

žádostí (viz příloha usnesení uložená v OVO). 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1.  

V 14:43 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0965. 

 

19. Dopisy Radě MČ Praha 1 

Radě MČ Praha 1 nebyl doručen od minulé schůze k projednání žádný dopis, proto nebylo 

navrženo ani přijato žádné usnesení. 

 

20. Různé – ústní informace 

a) Paní starostka Mgr. Radoměřská informovala o dnes rozeslaném anonymním hromadném 

výhružném emailu školám o zaminování budov. Kladně zhodnotila informovanost mezi HMP, 

městskými částmi, státními školami a policií. Nedostatky spatřuje v informovanosti 

soukromých škol (některé upozornění neobdržely) – avizovala, že bude iniciovat setkání 

příslušných kompetentních osob ve snaze nedostatky odstranit.  

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

14 

 

b) ThDr. Klasnová připomněla plánovanou páteční schůzku zástupců HMP (náměstek 

primátora MUDr. Hřib) a MČ P1 ohledně úprav okolí stanice metra Malostranská a parku 

Holubička, se záměrem vybudování bezbariérového výtahu. Požádala o zajištění veškerých 

dosud přijatých stanovisek MČ P1 (samospráva i státní správa). Přítomní potvrdili postoj MČ 

P1 podpořit vybudování bezbariérového výtahu u stanice metra Malostranská, nikoli však 

s vyústěním v parku Holubička (technické komplikace, plánovaná revitalizace parku atd.). 

 

 

 

 

28. schůze Rady MČ Praha 1 dne 03.09.2024 

začala v 13:10 hod. a skončila v 15:05 hod. 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 v. r.  v. r. 

 místostarosta  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

 Tomáš Heres  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

 

 

 

  zapisovatelka  

    Marie Adamová 

v z. podepsala Mgr. Vladimíra Valíčková,  

  vedoucí odboru volených orgánů   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 06.09.2024 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  


